Et paupatus in opia. et tã excellens ioseph. nõ est dehone  
status infamia. Eademq; gaudens tobias. cecitatis quidã  
rõ est de solatus ex tenebra. **S**i paciens igit fueris quã  
tuncq; te foris impugnat aduersitas. non cõfundit. qã  
in miseria magnanimitatis si tantũ clipeus affuit / passus  
victor semper mansit. **S**ic igit amico suo cõquerenti. so  
crates passe mētis medicus fuit. **Q**uis quis vult dicat aut  
faciat tibi iniuriam. tu tamẽ nichil pacieris. si tm̃ tecũ sit  
virtus magnanimitatis. **N**immo prudens magnanim? in  
aduersitatib; gloriat. quia in infirmitate virtus non solũ  
p̃ficiat. immo venenũ veneno concit. **A**nt hieon lignum  
incendio expurgat. ⁊ electum aurũ in camino rutilat ap  
probatũ. **I**n aduersitate igit dumtaxat impacies vincit  
et in ea sapiens magnanimitate munitus. aut quid corri  
gitur. aut medicamine p̃seruat. aut coronatur examine.  
**Q**uibus diffinitis contigit r̃e.

**Magis semp p̃te mie teneas** de vrsu ⁊ colũba **C. xxij**  
**U**rsi catulum in captũ agniculũ seiuente. desup col  
lũba p̃spiciens inquit **U**t quid tã in miserũ seuis  
**C**ui ille. **S**i generatõz cõplexionẽq; et meũ morẽ  
attendes tu tibi respõderes. **N**imirũ vrsi sum filius. vrsũ  
me fore phisonemia ostẽdit. **U**rsi nunc imitor morẽ. **T**ũc  
illa subiunxit **L**inque corruptã generatõz. vince fellicam  
cõplexionem. deponne fericiũ morẽ. **N**amq; deus clemens.  
creauit te. naturaq; pia nutrit te. plana est terra sustõtas  
te. dulci saguine viuũ amica mēbroz. cõpagine sistis. et  
humorũ tuorũ pacis federe solidaris. **R**euera totus ordo  
nature ad pietatẽ te trahit. **C**elestia em̃ ac terrestria regu  
la tantum bonitatis agunt vt viuas. qui p̃pe non emis vi  
uificũ motum celi. lumen cõseruat inũm solis. flatũ aeris.  
non exuberantis impetũ fluminis qui b; viuũ. **V**nde que  
so tibi hæc oia nisi ex sola nature elementia. **I**git d̃relin  
que furorem mitiga rabiẽ. qui esce seuire. et te ad imitan  
dum communem pietatem conuerte. **A**d hæc ille parum

emolliens respondit. Nemp̄ que sapienter hortaris hec  
agerē. si mala domātem omnia rationē haberem. Mox illa  
**Bene** inquit dixisti. qm̄ om̄is crudelis asperitas. ex ferita  
te bestialis mentis assurgit. Exasperatum enim mare pfun  
ditur tenebra. et planatū aurū politura rutilantius micat  
**Sic** lux sapientie. mansuete lenitatis est socia. et pietatis  
plenissime semp̄ amica. **Sed** perturbata mente ira est nubi  
la. et insipientia obscura crudelitas. **Sapiens** ergo ratōne  
preclara. mala omnia vincens passius offensā/magnanimi  
tatis potentia spernit. beneficentia liberalitatis remittit.  
nec amplius q̄dē magnificētia sui cordis meminit. **Sic** illa  
ta mala/constantia frāgit. paciencia vincit. et triūphatorē  
ex toto per misericordiā se ostendit. **Novit** em̄ nocentem  
fore iracundie iam subiectū. et idcirco devictus et passius  
victor cōpatit̄. et per sue pietatis antidotū infirmitas  
tis alterius curat malum. **Ira** igit̄ sapientis inuicta pax  
vindicta clemētia. **In** bonis enim sūma victoria. in malis  
virtus inuiolata. **Attamē** qui flāmis ire cito accenditur.  
Fetet igne retro vt sulphur. **Sed** cum oportune prudens  
irascitur. splendet hoc digestū vt aurum. **Iracundus** ergo  
sulphur fetidum ignitum. et iratus sapiens est. et hoc ip  
sum aurum digestū. **Quibus** digestis abijt.